
VENDIM

I asamblese se ortakeve te shoqerise

"SCAI " SH.P.к.

Ne Tirane sot me dt. 20/09/2005, asambleja e ortakeve te shoqerise mepergjegjesi te kufizuar "SCAI " sh.p.k.me pjesemarrjen e te kater ortakeve,Maksim Muçi, Alfred Muçi, Bujar Qirko dhe Bruno Tugenetto qe perbejne100% te pjeseve te kapitalit te kesaj shoqerie:

VEREN

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "SCAI " sh.p.k. eshte regjistruar neGjykaten e Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 5279 date 02.08.1994dhe aktualisht eshte e perbere nga ortaket Maksim Muçi, Alfred Muçi, BujarQirko dhe Bruno Tugnetto qe zoterojne teresisht 100% te pjeseve te kapitalit
themeltar te shoqerise

Kjo shoqeri eshte regjistruar dhe figuron me kapital themeltar ne vleren100 000 (njeqind mije) leke, kapital i depozituar teresisht nga kontributet eortakeve ne keto raporte: Maksim Muci dhe 16,4 %, Bujar Qirko me 16,3 %,Alfred Muci 16,3 % dhe Bruno Tugnetto me 51 % te pjeseve te kapitalit
themeltar te shoqerise.

Me vendimin nr. 2 date 14 qershor 2005 asambleja e ortakeve te kesajshoqerie ka vendosur, Shtimin e kapitalit themeltar te shoqerise " SCAI"
SH.P.K. ne vlere nga fitimet e mbartura dhe caktimin e ekspert kontabel iautorizuar Znj. Stoli Laze per te kryer dhe paraqitur raportin e vleresimit tegjendjes se kapitalit te shoqerise per efekt te shtimit te tij.Ky vendim eshte depozituar ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

Nga eksperti eshte paraqitur akti i ekspertimit.Ne keto kushte asambleja e ortakeve ka vendosur:1. Miratimin e aktit te ekspertimit te ekspertit kontabel te autorizuar znj.Stoli Laze.
2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise " SCAI " SH.P.K. nga vlera100 000 (njeqind mije) leke, ne vleren 73 800 000 (shtatedhjete etre milione e teetqind mije) leke.
3. Pasqyrimin e ndryshimeve ne statutin dhe aktin e themelimit teshoqerise.

4. Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

PER SA ME SIPER ORTAKET RANE DAKORT DHE NENSHKRUAN
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RAPORTI I

EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

"SCAI" SH.P.K

Une e quajtura Stoli Laze Eksperte Kontabel e Autorizuar e ngarkuar nga

Asambleja e Ortakeve" SCAI" Sh.p.k. me vendimin e saj Nr. 02 date15.06

.2005 si dhe emeruar nga Gjykata se Faktit Tirane me vedimin Nr 5729/ Date

.2005 per zmadhimin dhe vertetimin e shteses se kapitalit nepermjet fitimit

te trasheguare dhe te vitit 2004 te shoqerise se mesiperme,paraqes raportin tim si
me poshte vijon:

Shoqeria "SCAI"Sh.p.k eshte krijuar me vendim te Gjykates se rrethit Tirane
Nr.5729 date 08.02.1994.

Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj ne fushen ndertimeve e import

eksportit .Nje hapsire te gjere veprimi ne fushen e tregetise se pergjithshme.

Ne momentin e themelimit kapitali i saj eshte 100.000 leke e cila paraqitet ne

bilanc sipas ligjit per kontabilitetin Nr.7661 date 19.01.1993 ne shumen 100.000
leke.

Gjate jetes se saj shoqeria ka ushtruar veprimtari kryesisht ne fushen e

ndertimeve te ndryshme e sherbime dhe rezultatin e veprimtarise ushtrimore
shoqeria nuk e ka shperndare per dividente.

Asambleja e Ortakeve ka vendosur te kapitalizoj fitimin e pashperndare dhe

financimet e mesiperme te vitit 2004.

Per kryerjen e misionit te ngarkuar per zmadhimin dhe vertetimin e shteses se
kapitalit te nenshkruar ,jemi bazuar:

-Ne ligjin nr.7638 dt.19.11.1992 "Per Shoqerite Tregetare"
-Ne ligjin nr.7661 date19.01.1993"Per Kontabilitetin"
-Ne bilancet e shoqerise deri ne fund te vitit 2004.

-Ne raportet e Auditimit te ketyre bilanceve

-Ne dokumentet ligjore te shoqerise (vendim gjykate,statut, kontrat themelimi).
-Ne vendimin e Asambles se Ortakeve nr. 02 date 15.06.2005per shtesen e
kapitalit te shoqerise.

Ne fund te vitit ushtrimor 2004 shoqeria " SCAI" Sh.p.k ka te pasqyruara ne
bilanc ne grupin e kapitaleve te veta vleren per 83.813.532.59



leke.Kjo vlere perbehet nga kapitali i nenshkruar prej 100.000 leke nga rezerva
Tigjore e statutore per 4.563.098 leke dhe fitim i trasheguar dhe i vitit69.136.503.55lek dhe lehtesi tatimore 9.993.931lek.
Per sa mesiper Kapitali i nenshkruar i shoqerise mbi bazen e vendimit teAsmblese se Ortakeve dhe te vertetuar nga ana jone percaktojme:
"1. Fitimi i pashperndare me rezervat eshte

Llogarisim Kapitalin Themeltar si me poshte:

73.719.601.59 lek

73.719.601.59lek
SHUMA

1. Kapitali i nenshkruar ne momentin e themelimit eshte 100.000lek

2. Shtese kapitali nga fitimi i trasheguar dhe rezervat 73.700.000lekSHUMA
73.800.000lek3. Diferenca prej 19.601.59 lek te kaloje rezerve ligjore per kapitalin.

Mbas perllogaritjeve te mesiperme rezulton:

73.800.000 lek
19.601.59lek

A.Kapitali i nenshkruar i shoqeriseB. Rezerva ligjore

Si perfundim: Vleresoj dhe vertetoj se kapitali i nenshkruar i shoqerisetregetare "SCAI" sh.p.k eshte 73.800.000 (Shtatedhjete e tre milion eteteqind mije) leke.

Gjirokaster

Eksperte Kontabel e Autorizuar
STOLI LAZE


